
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

Об утверждении списочного состава детей 
в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 
муниципального образования Северский район 

с 1 января 2020 года

В целях упорядочения списочного состава детей в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, в 2019-2020 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списочный состав детей, посещающих образовательные 
организации муниципального образования Северский район, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, с 1.01.2020 г. в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования:

1) обеспечить выполнение муниципального задания по количеству 
воспитанников;

2) обеспечить строгий контроль за посещаемостью детьми 
образовательных организаций, не допуская наличия невостребованных 
свободных мест;

3) незамедлительно информировать управление образования о наличии 
свободных мест в случае отказа родителей от места в ОО.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

от f < f . / £

станица Северская

Л.В.Мазько



Приложение № 1 к приказу 
управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район
от - t f .  {>, т ч  №  у

Списочный состав детей в образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, на 1.01.2020 г.

№ 0 0 В группах полного дня из них кром е того В С Е ГО  
(группы  

всех видов)
всего до 3 лет от 3 до 5 

лет
от 5 до 7 лет общ ераз

виваю щ ей
направл.

комг
РУК
нап

1енси-
>щей
равл.

ком бинированной
направленности крат

п

группы
[современного
ребывания

семейны е

гр. детей гр. детей гр. детей гр. детей гр. детей гр. детей гр. детей из 
них с 
ОВЗ

гр. детей из 
них с 
ОВЗ

гр. детей гр. детей

2 2 70 2 70 2 70 2 30 4 100
3 6 143 6 143 6 143 2 31 8 174
4 22 520 1 39 11 236 8 245 19 477 3 43 22 520
5 10 213 4 75 6 138 8 192 2 21 2 27 12 240
6 2 60 1 14 27 1 19 2 60 2 60
7 6 133 2 66 4 67 2 66 4 67 1 10 7 143
8 9 211 1 35 4 86 4 90 7 180 2 31 1 3 10 214
9 8 180 2 46 6 134 6 142 2 38 3 14 11 194
14 14 259 5 103 9 156 9 184 5 75 3 30 17 289
15 15 335 5 148 10 187 6 169 8 147 1 19 1 1 15 16 350

15(3 2 ) 2 50 1 27 1 23 2 50 2 50
18 7 192 2 41 2 65 3 86 7 192 7 192
19 4 135 2 87 2 48 4 135 1 2 5 137
21 6 151 2 62 4 89 5 140 1 11 1 4 1 4 8 159
24 2 40 7 1 16 1 17 2 40 2 40
25 12 242 6 118 6 124 10 204 2 38 1 25 13 267
26 6 133 1 32 2 51 3 50 5 124 1 9 6 133
27 3 77 12 2 35 1 30 3 77 3 77
28 2 76 1 47 1 29 2 76 2 76
31 4 135 1 33 2 69 1 33 4 135 4 135
34 24 529 8 187 16 342 18 411 6 118 24 529
35 8 166 3 81 5 85 7 155 1 11 8 166



39 11 224 3 71 8 153 9 189 2 35 1 13 12 2 ^
40 3 74 1 32 2 42 3 74 1 8 4 82 Ч
41 10 285 4 64 3 114 3 107 10 285 10 285
42 7 185 2 56 2 74 3 55 5 159 2 26 1 3 8 188
45 1 13 4 1 6 3 1 13 1 13

ЦРР 19 384 1 33 10 191 8 160 17 359 2 25 5 57 14 1 3 25 444
С О Ш  11 4 86 1 17 2 47 1 22 4 86 4 86
С О Ш  23 2 72 14 1 22 1 36 2 72 2 72
СО Ш  49 1 15 1 15

Итого 231 5373 17 448 96 2355 118 2570 187 4659 43 695 1 19 1 22 267 14 7 27 260 5667

Н.П. ЗвонарёваГлавный специалист управления образования


